
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091800143

143

Nº 181, quarta-feira, 18 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

D I R EÇ ÃO - G E R A L
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
39/2019 - registro de preços para aquisição de lâmpadas. Empresas Vencedoras: ITENS 1 e
2: ORION SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO EIRELI - CNPJ 08.389.230/0001-04 - Preços unitários
R$ 7,40 e 7,40, respectivamente; ITEM 3: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAÇÕES EIRELI - CNPJ 09.473.928/0001-68 - preço unitário R$ 4,87.

PAULO GERVA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019 - UASG 80016

Nº Processo: 0001478-37.2019. Objeto: Serviço de transporte rodoviário.. Total de Itens
Licitados: 11. Edital: 18/09/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d
Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-00040-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 18/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/10/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 16/09/2019) 80016-00001-2019NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019 - UASG 80016

Nº Processo: 0002543-67.2019.5. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento sob
demanda de flores e afins necessários à realização de eventos ou à prestação de
homenagens para o exercício de 2020.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/09/2019 das
08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-00049-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 18/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 04/10/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 17/09/2019) 80016-00001-2019NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019 - UASG 80016

Nº Processo: 0003020-90.2019. Objeto: Aquisição de material de consumo - linha limpeza
e higienização.. Total de Itens Licitados: 40. Edital: 18/09/2019 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-00051-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 18/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/09/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 16/09/2019) 80016-00001-2019NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2019

Objeto:Contratação de empresa para prestação deserviços de coberturas
fotográficas.Empresa Vencedora:Rodrigues & Souza Gestão Empresarial Ltda. Valor:
R$6.220,00. Brasília, 16 de setembro de 2019.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 17/09/2019) 080016-00001-2019NE000033
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0006874-92.2019.5.10.8000. Objeto: contratação de serviços de
manutenção, preventiva e corretiva, de aparelhos de ar condicionado no Foro Trabalhista
de Araguaína. Fundamento: Art. 24, XI, da Lei 8666/93. Valor: R$ 359.475,56. Contratada:
MERIC AR CONDICIONADO EIRELI. Declaração: Gilvan Silva Pereira Ramos, em 13/9/2019.
Ratificação: Rafael Alves Bellinello, Diretor-Geral, em 16/9/2019.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0008965-58.2019.5.10.8000. Contrato nº 119/2019. Contratada: DAYSE DA
SILVA MOURA EIRELI. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 2/2018,
derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa
33.90.39. Assinatura: 16/09/19. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de Gestão de
Benefícios. Pela Credenciada: Dayse da Silva Moura, Rep. Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0008999-33.2019.5.10.8000. Contrato nº 120/2019. Contratada: Centro
Clínico Alpha Psicologia e Saúde Ltda. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários
do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de
Credenciamento nº 2/2018, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto
perdurarem as condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos
Próprios no Elemento de Despesa 33.90.39. Assinatura: 17/09/2019. Pelo TRT10: Flávio
Kobayashi, Coordenador de Gestão de Benefícios. Pela Credenciada: Viviane dos Santos
Cunha, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.35/2019/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª
Região. CONTRATADA: Post Bank Comércio Serviços e Assistência Técnica Ltda-EPP.
PROCESSO: TRT MA - 655/2018. OBJETO: Aquisição de nobreaks de grande porte
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis ns.10.520/02 e 8.666/93. VALOR: R$25.700,00. PROGRAMA
DE TRABALHA: 15112.02.122.0571.4256.6019 107674. ELEMENTO DE DESPESA n. 449052.
NOTA DE EMPENHO n. 2019NE001384 de 27/08/19. VIGÊNCIA: 17/09/19 a 16/09/21. DATA
E ASSINATURAS: 17/09/19 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e
Marco Américo da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.34/2019/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª
Região. CONTRATADA: BRAUMIX EIRELI-ME. PROCESSO: TRT MA - 655/2018. OBJETO:
Aquisição de nobreaks de pequeno porte FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis ns.10.520/02 e
8.666/93. VALOR: R$250.607,28. PROGRAMA DE TRABALHA: 15112.02.122.0571.4256.6019
107674. ELEMENTO DE DESPESA n. 449052. NOTA DE EMPENHO n. 2019NE001383 de
27/08/19. VIGÊNCIA: 17/09/19 a 16/09/21. DATA E ASSINATURAS: 17/09/19 - Ildefonso
Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e Bruno Quirino Lima, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.33/2019/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª
Região. CONTRATADA: M. O. CARVALHO DA SILVA. PROCESSO: TRT MA - 968/2019. OBJETO:
Manutenção dos condicionadores de ar da Vara de Eirunepé/AM. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei n.8.666/93. VALOR: R$4.800,00. PROGRAMA DE
TRABALHO: 15112.02.122.0571.4256.6019. 107674. ELEMENTO DE DESPESA n. 339039.
NOTA DE EMPENHO n. 2019NE001400 de 30/08/19. VIGÊNCIA: 13/09/19 a 12/09/20. DATA
E ASSINATURAS: 13/09/19 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e
Manoel Odenelio Carvalho da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO TRT n. MA-793/2019. Espécie: Ata de Registro de Preços n.70/19, referente ao
Pregão Eletrônico n.24/19. Fundamentação legal: Leis n.10.520/02 e n.8.666/93, Decreto n.
7.892/13. OBJETO: Aquisição de Baterias para manutenção corretiva e preventiva dos
nobreaks de 5 kva e mini-nobreaks (banco de baterias), nos imóveis em que funcionam as
atividades do TRT da 11ª Região. FORNECEDOR: UNICOBA INDÚSTRIA DE COMPONENT ES
ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA. VIGÊNCIA: 13/09/19 a 12/09/20. DATA E
ASSINATURAS: 13/09/19 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador de Despesa - TRT11 e
Rafael Vilela Moreno, pela Fornecedora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo MA-857/2012. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação
n.20/2012. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Cláusula 2.ª do contrato principal. LOCATÁRIA: TRT
11.ª Região. LOCADOR: Waldery Areosa Ferreira. OBJETO: Dispor sobre o reajuste
contratual e a atribuição do ônus pelo contrato de manutenção dos elevadores do imóvel.
REAJUSTE: Não haverá reajuste no preço da locação para as vigências de setembro/2019 a
setembro/2021, mantendo-se o valor mensal de R$ 524.426,39. DATA ASSINATURA:
12/09/19. ASSINAM: Lairto José Veloso, Presidente TRT-11 e Waldery Areosa Fe r r e i r a ,
Locador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CV 7697/2019. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e CEPENGE
ENGENHARIA LTDA. Objeto: Execução de reforma do auditório no prédio sede do TRT.
Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho, Natureza da Despesa 3390.39-16 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis.
Valor: R$ 57.695,01. Vigência: 12 meses da assinatura. Data da assinatura: 10-9-2019. Pelo
TRT: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela Contratada:
Cleverson Francisco Zardo, Diretor Comercial.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 8492/2017. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Paulo da
Silva Duarte Extintores - EPP. Objeto: 1. prorrogar a vigência do contrato no período
compreendido entre 19-10-2019 a 18-10-2020; e 2. renúncia, pela Contratada, ao direito
de perceber o índice de reajuste corrigido pelo IPCA/IBGE, relativo ao período aquisitivo de
setembro/18 a agosto/19. Data da assinatura: 11-9-2019. Pelo TRT: Ana Paula Volpato
Wronski, Diretora-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Paulo da Silva Duarte,
Proprietário.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 75/2019. Objeto: Aquisição de licenças vitalícias de
produtos
Microsoft Office, Microsoft Windows Server e CALs. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. Contratado: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA (CNPJ:
57.142.978/0001-05). Item 06 - Windows Server 2019 Datacenter, baseado em núcleo
físico; Valor Unitário R$ 2.390,00; Item 09 - CAL de acesso remoto por usuário ao Windows
Server 2019; Valor Unitário R$ 367,44. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no
DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 14/2019. Processo: 5769/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: TRT/18ª nº 7762/2013. CONTRATADAS: MARIANA RODRIGUES RORIZ,
MILENE RODRIGUES RORIZ LOUSA E LIZA RODRIGUES RORIZ BASTOS. ESPÉCIE: Rescisão
do contrato nº 006/2014, a partir de 26/09/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, I, c/c
art. 78, XII da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 17/09/2019.

A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
A
 
S
E
R
V
I
D
O
R
A
 
M
A
R
I
A
 
L
Í
D
I
A
 
B
O
R
G
E
S
 
D
E
 
S
O
U
S
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

 
E
M
 
1
8
/
0
9
/
2
0
1
9
 
0
7
:
4
7
:
3
3
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
 
d
a
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
F
F
3
7
D
E
D
C
A
5
.
B
9
D
7
5
5
6
4
0
3
.
1
A
3
B
5
7
9
3
A
0
.
9
B
F
9
5
F
0
4
F
5

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1005769.2018.000.09091 Seq. null -  p. 1 de 1


